

GREATER LONDON AUTHORITY

[REDACTED]
(By email)

Our Ref: MGLA190318-6926

16 April 2018

Dear [REDACTED]

Thank you for your request for information which the GLA received on 16 March 2018. Your request has been dealt with under the Freedom of Information Act 2000.

Our response to your request is as follows:

- *How many CCTV cameras are operated by Greater London Authority*

In total the GLA operates 77 cameras.

- *I'd like a list of their locations.*

68 cameras are located at the GLA's Offices at City Hall
9 cameras are located at Trafalgar Square

- *How many staff members are involved in monitoring the feed?*

The equivalent of 1 member of staff monitors the cameras on a 24/7 basis

- *How much is spent on staff operation costs?*

£96,931.00

- *How much is spent on CCTV Camera maintenance?*

The maintenance of the system costs £4,439.59 per annum

If you have any further questions relating to this matter, please contact me, quoting the reference MGLA190318-6926.

Yours sincerely

Paul Robinson
Information Governance Officer

If you are unhappy with the way the GLA has handled your request, you may complain using the GLA's FOI complaints and internal review procedure, available at:

<https://www.london.gov.uk/about-us/governance-and-spending/sharing-our-information/freedom-information>